
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO   
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 149/2019, PUBLICAÇÃO Nº 
438802, PUBLICADA NO DOE Nº 33884 DE 30/05/2019, PAG. 24, 
QUE CONCEDEU DIÁRIAS AO SERVIDOR ANTONIO CARLOS NUNES DE 
OLIVEIRA.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS.

Protocolo: 439664

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 096 DE 29 DE MAIO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
BENEDITA CAMPOS – AGENTE DE SAÚDE - Mat. 2059452/2 
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000 0103000000 339033 400,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista
Ordenador: André João Brandão Quaresma
 

Protocolo: 439535

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 94 de 29 de Maio de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 03/06/2019 A 07/06/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
571979521 / FABIOLA PAIVA RIBEIRO / 616.324.652-72
OBJETIVO: SUPERVISIONAR OS PROGRAMAS DE ZOONOSES, COM ÊN-
FASE NA PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA E ACIDENTES POR ANIMAIS 
PEÇONHENTOS; SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO 
(SINAN) E SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE INSUMOS ESTRATÉGICOS (SIES).
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 439532
PORTARIA N° 95 de 29 de Maio de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 03/06/2019 A 07/06/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
20594522 / BENEDITA CAMPOS / 130.917.942-53
OBJETIVO: APOIO TÉCNICO NAS AÇÕES DE SUPERVISÃO DOS PROGRA-
MAS DE ZOONOSES, COM ÊNFASE NA PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA 
E ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS; E VISITA TÉCNICA A REDE 
DE FRIOS PARA VERIFICAÇÃO DO ESTOQUE DE SOROS ANTI VENENO, 
SARH, VACINA VERO.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 439533

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 24 DE 29 DE MAIO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/250879
RESOLVE: Designar o servidor VICENTE GONÇALVES JUNIOR, Id Funcio-
nal n°57191771, para responder pela Divisão Administrativa Financeira 
- DAF deste 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o 
impedimento do titular Carla Sanocelia Cardoso Barros no período de 
29/05/2019 a 01/06/2019. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 30 de Maio de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

 Protocolo: 439564

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 25/2019, de 29 de Maio de 2019.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 . 

CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal da Contratação via Dispensa de Licitação com fun-
damento no Artigo 24, II da L.8666/93, o (a) servidor (a), Paulo Célio da 
Cruz Siqueira, Matrícula: 0505621.
Contratação celebrada através de Nota de Empenho com a empresa JUCI-
VAN ABRAÃO PAULA DE MELO 01192621263 CNPJ Nº: 33.669.266/0001-
80, que tem como objeto:
Contratação de serviço de manutenção em veículos L200 de placas JVQ 
7937 e KZK 2512. Os referidos veículos fazem parte da frota do 9ºCRS/
SESPA.                                                                           
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                   
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETOR DO 9°CRS.

Protocolo: 439394

ERRATA
.

PORTARIA Nº 98 de 03 de Maio de 2019/ Publicado no Diário Ofi -
cial n° 33871 de 13 de Maio de 2019.
Protocolo: 432527
Servidor:
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
Onde se lê:
Período: 21/05/2019 a 23/05/2019 /Nº de Diária: 2,5 ( duas diárias e 
meia)
Leia-se:
Período: 19/05/2019 a 23/05/2019 /Nº de Diária:4,5 ( quatro diárias e 
meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
 

Protocolo: 439567
ERRATA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 116 de 13 de Maio de 2019/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33876 de 20 de Maio de 2019.
Protocolo: 435016
Servidor:
Elizângela de Sousa Gonçalves Leal
Onde se lê:
Período: 09/06/2019 a 12/06/2019 / N° de Diária: 3,5 (tês diáris e meia)
Leia-se:
Período: 09/07/2019 a 12/07/2019 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e 
meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
 

Protocolo: 439561

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/9ºCRS/SESPA/2019.
PROCESSO Nº: 2019/110020.
OBJETO: Contratação de serviço de manutenção em veículos L200 de pla-
cas JVQ 7937 e KZK 2512. Os referidos veículos fazem parte da frota do 
9ºCRS/SESPA.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: JUCIVAN ABRAÃO PAULA DE MELO 01192621263 CNPJ Nº: 
33.669.266/0001-80.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$16.750,00 (Dezesseis Mil Setecentos e Cinquenta Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39  
FONTE: 0149001435
Santarém (Pa), 29 de maio de 2019. 
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS 
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 439396

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 134 de 24 de Maio de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar um treinamento com fi nalidade de prestar assesso-
ramento na capacitação dos servidores de TFD do município de Belterra.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 24/06/2019 a 28/06/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
Servidoras:
Hellen Ane dos Anjos Picanço
CPF: 742.484.722-87
Matrícula: 57191604/2 
Cargo: Técnico em enfermagem
Regina Lúcia Lima Tapajós
CPF: 759.399.322-15
Matrícula: 5900711
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
 

Protocolo: 439569
PORTARIA Nº 133 de 24 de Maio de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Prestar assessoramento na capacitação dos servidores de TFD 
dos servidores de TFD do referido Município.


